職場体験を終えてのアンケート

平成　年　月　日

第２学年保護者様
○○中学校長　○○　○○

第２学年主任　○○　○○

　盛夏の候、保護者の皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、第２学年の職場体験も、保護者、地域、各事業所の皆様方のご理解とご協力により、無事成功させ
ることができました。ご支援、誠に有り難うございました。
　つきましては、今回の職場体験について各家庭で受け止められた内容を、今後の指導に生かしたいと思い
ますので、下記の項目にお答えの上、　／　（　）までにご提出下さいますようお願い申し上げます。

記

1．約２ヶ月間の事前指導を終えて、本番の３〜５日間の職場体験を実施したことはご存じでしたか。

（　はい　・　いいえ　）

2．職場体験についての学校からの通知文は、お子さんからきちんと渡され、お読みいただきましたか。

（　はい　・　いいえ　）

3．職場体験についての学校の指導資料等を、お子さんから見せてもらったことがありますか。

（　はい　・　いいえ　）

4． 総合学習のまとめ取り（後期以降、総合的な学習の時間の一部が、普通授業に変更となります）と

いう形で、平日の授業時間内に職場体験をすることはどう思われますか。

5． お子さんから職場体験をしたことについて、具体的な話題が何かありましたか。

　（　あった　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・　今のところない　）

6．保護者から見て、お子さんが職場体験を終えて変化したことはありますか。

　（　あった　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・　今のところない　）

7．中学生に就労体験をさせることについて、どう思われますか。

8．今後、同様の職場体験を行う上で、改善すべき点や要望したい点を何でもお書き下さい。

アンケートの記入にご協力いただき、有り難うございました。